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Remissvar – Förslag till Skogsstyrelsens verkställighetsföreskrifter 
(SKSFS [20XX:XX]) om skyldighet för företag att lämna uppgifter till 
statistik om rundvirkespriser 

 
Svenska Trädbränsleföreningen har beretts möjlighet att svara på remissen avseende förslaget 

om uppgiftslämnarskyldighet för företag till statistik om rundvirkespriser.  

 

Svenska Trädbränsleföreningen tillstyrker förslaget om att införa uppgiftslämnarskyldighet 

för företag till statistik om rundvirkespriser och att dessa inhämtas kvartalsvis för 

avverkningsuppdrag och leveransvirke. Det är viktigt att statistiken förbättras och är så 

transparent och uppdaterad som möjligt. Det bidrar till en sund virkesmarknad och gynnar de 

enskilda skogsägarna. I förslaget ingår bränsleved men inte grot-sortimentet. Via 

Energimyndighetens statistik finns tillgång till pris för skogsbränsle vid värmeverk men det är 

inte helt jämförbart med den här statistiken. Det hade behövt förklaras i 

konsekvensutredningen.  

 

Den regionala indelningen är tillräcklig i upplösning och likaså sortimentsindelningen. Vi 

föreslår att det förtydligas att det är avverkningsplatsens geografiska placering som avses, inte 

inköpsorganisationen. Likaså rekommenderar vi att det blir klargjort att det bara är inköp i 

första led som ska rapporteras, inte virkesbyten mellan olika organisationer och virkesköp 

mellan skogsbolag. Det minskar den administrativa bördan för företagen. Syftet med 

statistiken är att ge information om virkespriserna vid köp av skogsägare så det borde vara 

tillräckligt med den informationen.  

 

De organisationer som kommer lämna uppgifter varierar mycket i storlek. Vi förutsätter att 

statistiken kommer volymviktas för att skapa en rättvisande bild av marknaden.  

 

Förslaget omfattar avverkningsuppdrag och leveransvirke. Det förekommer även andra 

köpformer som rotposter och ett totalpris per avverkad kubikmeter. Skogsstyrelsen bör ge 

information om hur dessa volymer ska hanteras av de som ska lämna in uppgifter. Ska de helt 

utgå från statistiken eller fördelas enligt någon förutbestämd nyckel? 
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För att minska den administrativa bördan för företagen rekommenderar vi att Skogsstyrelsen 

fortsätter att utveckla arbetet med insamlingen så att den kan bli mer automatiserad i 

framtiden.  

 

En utmaning med statistik för virkespriser är att tidpunkten för kontraktet om avverkning och 

själva avverkningstillfället kan skilja sig åt med flera månader. Det kommer innebära att det 

blir en eftersläpning i statistiken men den effekten borde jämna ut sig med tiden.  

 

 

För Svenska Trädbränsleföreningen  

Bertil Leijding    Sofia Backéus 

Ordförande    Näringspolitisk expert  

 


